

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement	168 977	117 560	51 417	16 852	34 565	205.10	
	Concessions, brevets et droits similaires	83 164	77 955	5 209	6 787	1 578	23.25	
	Fonds commercial (1)	90 000		90 000	90 000			
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions	152 062	69 568	82 493	98 245	15 752	16.03	
	Installations techniques, matériel et outillage	198 399	93 020	105 379	37 634	67 745	180.01	
	Autres immobilisations corporelles	119 727	99 091	20 636	29 436	8 800	29.89	
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	692 411		692 411	472 435	219 976	46.56		
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts	6 678	6 611	67	67	0	0.06		
Autres immobilisations financières	201 050		201 050	184 977	16 072	8.69		
Total II	1 712 468	463 806	1 248 662	936 434	312 229	33.34		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements	163 235		163 235	108 138	55 097	50.95	
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises	1 149 459	45 683	1 103 777	1 208 164	104 387	8.64	
	Avances et acomptes versés sur commandes				7 455	7 455	100.00	
	Créances (3)							
	Clients et comptes rattachés	1 663 403	25 378	1 638 025	1 583 623	54 401	3.44	
	Autres créances	1 603 729		1 603 729	1 704 888	101 160	5.93	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	193 270		193 270	215 882	22 613	10.47		
Charges constatées d'avance (3)	36 271		36 271	33 302	2 969	8.91		
Total III	4 809 366	71 061	4 738 306	4 861 452	123 147	2.53		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	6 521 834	534 866	5 986 968	5 797 886	189 082	3.26		

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

87 293

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 333 960)	333 960		333 960			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	2 197 731		2 197 731			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale	12 418		12 418			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
Report à nouveau	1 464 339		1 021 629		442 710	43.33	
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	130 459		442 710		573 168	129.47	
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
Total I	1 210 229		1 079 770		130 459	12.08	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles	204 380		393 570		189 190	48.07
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	381 019		599 061		218 043	36.40
	Concours bancaires courants	989 110		1 037 503		48 393	4.66
	Emprunts et dettes financières diverses	13 358		7 135		6 223	87.21
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	75 445		56 070		19 375	34.55
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 077 901		970 472		107 429	11.07
	Dettes fiscales et sociales	1 845 994		1 409 664		436 330	30.95
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes	30 251		48 311		18 059	37.38	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	159 281		196 329		37 048	18.87
	Total IV	4 776 739		4 718 116		58 624	1.24
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	5 986 968		5 797 886		189 082	3.26	

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

4 454 787

4 123 528

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	3 609 067	516 438	4 125 505	4 357 265		231 760	5.32
Production vendue de biens							
Production vendue de services	4 620 066		4 620 066	4 536 362		83 704	1.85
Chiffre d'affaires NET	8 229 133	516 438	8 745 571	8 893 626		148 056	1.66
Production stockée			71 511			71 511	
Production immobilisée			101 103	4 905		96 199	NS
Subventions d'exploitation			135 725	51 588		84 137	163.10
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			16 530	101		16 429	NS
Autres produits							
Total des Produits d'exploitation (I)			9 070 440	8 950 219		120 220	1.34
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			2 699 808	2 912 958		213 150	7.32
Variation de stock (marchandises)			106 151	45 114		61 037	135.29
Achats de matières premières et autres approvisionnements			5 404	4 479		925	20.64
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			55 097	6 129		61 226	998.92
Autres achats et charges externes *			1 764 855	1 810 745		45 889	2.53
Impôts, taxes et versements assimilés			207 480	207 574		94	0.05
Salaires et traitements			2 783 366	2 894 076		110 710	3.83
Charges sociales			1 187 160	1 234 749		47 590	3.85
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			61 252	59 879		1 372	2.29
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			47 664	47 566		99	0.21
Dotations aux provisions							
Autres charges			25 959	37		25 921	NS
Total des Charges d'exploitation (II)			8 834 002	9 223 308		389 305	4.22
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			236 437	273 088		509 526	186.58
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		53		1 680	1 627	96.86
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				125 668	125 668	100.00
Différences positives de change		2 480		8 595	6 115	71.15
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		2 533		135 943	133 410	98.14
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				19 548	19 548	100.00
Intérêts et charges assimilées (4)		21 253		181 609	160 356	88.30
Différences négatives de change		33 656		3 539	30 117	851.05
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		54 909		204 696	149 787	73.18
2. Résultat financier (V-VI)		52 376		68 754	16 377	23.82
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		184 061		341 842	525 903	153.84
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		3 361		13 760	10 399	75.57
Produits exceptionnels sur opérations en capital				1 000	1 000	100.00
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		3 361		14 760	11 399	77.23
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		56 963		115 628	58 665	50.74
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		56 963		115 628	58 665	50.74
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		53 602		100 868	47 266	46.86
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)		9 076 333		9 100 922	24 589	0.27
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		8 945 874		9 543 632	597 757	6.26
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		130 459		442 710	573 168	129.47

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable